
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 15Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 477, 19 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Decreto nº 609 de 
16/03/2020
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARLY ANNE OLIVIER DE OLIVEIRA NOBUMA-
SA, Assistente Administrativo, mat. nº57191447/1, portadora do CPF nº 
636.596.032-87,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), 
para suprir as despesas da CGAL, referente ao mês de março, observando 
a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 478, 19 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Decreto nº 609 de 
16/03/2020
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JORGE AUGUSTO SILVA MENDES, Assistente de 
Infraestrutura, mat. nº 57230166/1, portadora do CPF nº 777.432.022-91, 
Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para suprir as 
despesas da CGAL, referente ao mês de março, observando a classifi cação 
orçamentária abaixo:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 479, 19 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Decreto nº 609 de 
16/03/2020
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANA SILVIA NOBRE LOPES, Assistente Adminis-
trativo, mat. nº3252205/1, portadora do CPF nº 246.535.352-72, Supri-
mento de Fundos
no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para suprir as despesas 
da CGLC, referente ao mês de março, observando a classifi cação orçamen-
tária abaixo:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 480, 19 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Decreto nº 609 de 
16/03/2020
RESOLVE:
I - CONCEDER o servidor LAURO JOSÉ NASCIMENTO SPINELLI, Assistente 
Administrativo, mat. nº55587676/2, portadora do CPF nº 641445002-25, 
Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para suprir as 
despesas da CGPE, referente ao mês de março, observando a classifi cação 
orçamentária abaixo:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
                   

Protocolo: 535516

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi aberta ORDEM DE SERVIÇO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL n° 172020820000026-3, cujos dados da empresa 
são:
RAZÃO SOCIAL: SMART CLUB E-COMMERCE EIRELI
CNPJ: 18.021.211/0001-76
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria de Estado da Fa-
zenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de 30 de Dezembro de 1988 
e dos arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de 13 de Janeiro de 1989, c/c os arts. 
124 e 744 do Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas à Circu-

lação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interes-
tadual e Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado pelo Decreto 
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal no contribuinte 
acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a apresentar no prazo de 15 
(quinze) dias, contado a partir de 15 (quinze) dias após a publicação deste 
Edital, nos termos do inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, os documentos 
a seguir discriminados do período de 06/2019 A 11/2019:
- GNRE – GUIA NACIONAL DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS ESTADUAS.
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566 (4º andar), entre Av. José Bonifácio e 
Trav. Castelo Branco - São Braz, CEP 66.063.022, no horário de 08:00 as 
14:00hs.
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 535292
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributá-
ria de Capanema, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrado Auto de Infração e 
Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, resultante 
da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 122020820000076-0,,fi cando a 
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em 
que se considera Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da 
Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a inter-
por impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 
109, Centro, município de Capanema (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à co-
brança executiva do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual 
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.   

SUJEITO  PASSIVO              INSC. ESTADUAL                AINF

B.DE CASSIA G. BORGES EIRELI  15.624.239-7 122020510000007-2

Protocolo: 535431

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁ-
RIOS - TARF
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso 
(s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av. 
Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José 
Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO 
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13939, AINF nº 
072015510000153-8, contribuinte CONSTRUTORA E BRITAGEM MIL ANOS 
LTDA, Insc. Estadual nº. 15225909-0
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13937, AINF nº 
072015510000281-0, contribuinte GLOBO COM. DE BEBIDAS LTDA ME, 
Insc. Estadual nº. 15268733-5
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16175, AINF nº 
072015510000537-1, contribuinte PARA TRATORES COMERCIO E SERVI-
COS LTDA ME, Insc. Estadual nº. 15296017-1
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16177, AINF nº 
072015510000538-0, contribuinte PARA TRATORES COMERCIO E SERVI-
COS LTDA ME, Insc. Estadual nº. 15296017-1
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16361, AINF nº 
042016510010389-2, contribuinte RL INDUSTRIA E COMERCIO IMPORTA-
CAO E EXPORTACAO DE MADEIRAS EIRELI, Insc. Estadual nº. 15259432-9
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16719, AINF nº 
042016510004205-2, contribuinte ELECTROM MANUTENCAO E MONTA-
GEM ELETROMECANICA LTDA, Insc. Estadual nº. 15182782-6
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15461, AINF nº 
072015510000369-7, contribuinte MEGAFORT DISTRIBUIDORA IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15303021-6, advogado: 
GILBERTO NUNES DE LIMA, OAB/GO-13569
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14159, AINF nº 
042015510008807-1, contribuinte J JOVENCIO ALUGUEL DE MAQUINAS 
EIRELI, Insc. Estadual nº. 15216651-3, advogado: SEMIR FELIX ALBER-
TONI, OAB/PA-4227
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13853, AINF nº 
072015510000438-3, contribuinte MACHADO & SILVA LTDA, Insc. Estadu-
al nº. 15340056-0
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17271, AINF nº 
262018510001584-2, contribuinte VALE S.A, Insc. Estadual nº. 15304812-
3, advogado: EDUARDA GOUVEIA COSTA TUPIASSÚ, OAB/PA-20231
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17261, AINF nº 
262016510000105-7, contribuinte VALE S.A, Insc. Estadual nº. 15232595-
6, advogado: EDUARDA GOUVEIA COSTA TUPIASSÚ, OAB/PA-20231
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17263, AINF nº 
262016510000105-7, contribuinte VALE S.A, Insc. Estadual nº. 15232595-
6, advogado: EDUARDA GOUVEIA COSTA TUPIASSÚ, OAB/PA-20231
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17257, AINF nº 
262016510000046-8, contribuinte VALE S.A, Insc. Estadual nº. 15232595-
6, advogado: EDUARDA GOUVEIA COSTA TUPIASSÚ, OAB/PA-20231
Em 27/03/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17259, AINF nº 
262016510000046-8, contribuinte VALE S.A, Insc. Estadual nº. 15232595-


